COORDENADORIA GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Despacho SECT CGA nº7186

Trata-se de expediente destinado à contratação de serviços de hospedagem virtualizada em nuvem privada e
envio de SMS.

Vieram os autos com o Parecer AJ nº 461/2024 (1103484), que analisou a contratação pretendida.

De início, aprovo o Termo de Referência (Anexo I do Contrato) 1071539, nos termos do artigo 5º, §2º, do
Ato Normativo DPG nº 238/2023.

Ainda, nos termos do item 23 do referido parecer, com fundamento no art. 75, inc. IX, da Lei Federal nº
14.133/2021, e no uso da competência a mim conferida pelo artigo 60, da Lei Complementar nº 988, de 09
de janeiro de 2006, combinado com o art. 24, do Ato Normativo DPG nº 238/2023, considerando as
manifestações favoráveis constantes dos autos, AUTORIZO e DISPENSO a licitação para a contratação da
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 62.577.929/0001-35, no valor de R$ 235.951,20 (duzentos e trinta e cinco mil,
novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos) para prestação de serviços de hospedagem virtualizada
em nuvem privada e envio de SMS, relacionados no Termo de Referência (Anexo I), na Especificação de
Serviços e Preços (ESP) E0240530 (Anexo II) e na Planilha de Orçamento PD024378 (Anexo III).

Isto posto, encaminhem-se os autos ao Departamento de Licitações para ciência e cumprimento dos itens 20
e 22 do parecer, bem como divulgação e publicação da dispensa, conforme item 23.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antônio Silva Bressane, Coordenador da
Coordenadoria Geral de Administração, em 13/11/2024, às 20:12, conforme art. 4º, da Lei
14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador
1111748 e o código CRC AAA4064C.

Rua Líbero Badaró, 616 10.º andar - Bairro Centro - CEP 01008-000 - São Paulo - SP - www.defensoria.sp.def.br

2024/0016326 SECT CGA - 1111748v5

Despacho 7186 (1111748)         SEI 2024/0016326 / pg. 1

	Despacho 7186 (1111748)